

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

FRIDAY, MAY 23, 1902.

### NOTICE UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES, 1897, 1899, AND 1900.

TAKE notice, that unless within three months from the 21st day of April, 1902, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before the Assistant Government Agent of the Chilaw District at the Chilaw Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

Such Assistant Government Agent, in pursuance of the powers in him vested by Ordinance No. 1 of 1897, will declare by writing under his hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

J. H. LEAK,  
Assistant Government Agent.

#### Description of Land referred to.

Lot 10,598 in preliminary plan 2,156, in extent 3,494 acres and 1 rood, situated in the villages Wilpattuwagama, Petisalegama, Horambegama, Katupotugama, and Halmillawewa in Anaivulundan patti in Pitigal korale north in the Chilaw District of the North-Western Province, as described in the annexed plan; and bounded on the north by Crown forest called Wilpattuwamukalana, land called Korakahapokunamukalana claimed on title plan 109,849 by the late Mr. Gabriel Jeronimus and Crown forest called Koragahapokunamukalana and shown as lot 3,913 on preliminary plan 561; east by Crown land called Tamarakkulama and shown as lots 9,666½ and 9,680 on preliminary plan 1,884; Crown land called Adambe Eba and shown as lot 9,685 on preliminary plan 1,773 and Crown land called Katupotamukalana and shown as lot 9,693 on preliminary plan 1,884; south by Crown land called Katupotamukalana and shown as lot 9,681 on preliminary plan 1,884, Ratambala-oya, Crown land called Katupotamukalana, Crown lands called Wihena, Petisalehena, Petisalemukalana, Petisalewewa, and Horambemukalana and shown as lots 8,980, 8,979, 8,978, 8,971, and 8,968 on preliminary plan 1,773; and west by reservation.

මෙම පහත සඳහන්වත ඉඩම සම්බන්ධ අසින්වාසිකමක් ඇති කෙනෙක් ඉන්නවාහම් එම අය වැඩි 1902 ක්වූ අපේල් මය 21 වෙති දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළත හළාවත ක්විවේරයට ඇවිත් භාවුවන දිස්ත්‍රික්කුවේ ආණුවේ උප්පේර්පත්තින්හින්සේ ඉදිරිපිට පෙන්සිට එක් ඉඩමට නිබෙන අසින්කම තොගෙන් එම සම්බන්ධ නිබෙන වැදගත්කම කියා තොගිරෙනෙන් ආණුවේ එක් උප්පේර්පත්තින්හින්සේ ඉඩමට ප්‍රජාරයට, අසින්කමක් කියා තොගිරිය එම ඉඩම යුතුන්නක ඉඩමක් බව මගේ අස්සන ඇති එල්ලකින් එලිදරව කරන බව මෙහින් දැක්කන යුතුයි.

පේ. එච්. ලික්,  
ආණුවේ උප්පේර්පත්ති වමික.

#### විස්සර කියන්නේ මේ ඉඩම ගැනීය.

වයඹ පලාතේ හළාවත දිස්ත්‍රික්කුවේ උතුරු පිරිගල්කෝරලේ ආසවුම්න්දන් පත්තුවේ විශ්‍ය පත්තුව ගම්, පෙන්තසාල් ගම්, තොගිරි ගම්, කුටුපොතු ගම් සහ හළාල්ලුවැව යන සම්වල පිහිටා නිබෙන්නාවූද මිට යා තොගරනු පෙන්තසාල් පිරිගල්කෝරනු අස්කර 3,494 රැඩි 1 විසාල්කම ඇත් තැවුද, 2,156දේ මුල්සිනියමේ 10,598ට බිමකටිය, ජ්ව මායිම්—ශ්‍රී ලංකා මුක්‍රත්ව මුක්‍රත්ව තොගන ඕවුන්නසන්තක මුක්‍රත්ව, 109,849 පිදුරුකරදුසිය පිට නාසිලිය ගාඩියෙල් ජේරෝත්‍රිස් මහන්මය, විසින් හාමිකම් කියන්නාව තොගකපෙළුන මුක්‍රත්ව කියන ඉඩමද, 551 මුල්සිනියමේ 3,913 බිමකටියමේ දක්වන තොගකපෙළුන මුක්‍රත්ව කියන ඕවුන්නසන්තක මුක්‍රත්වයද; තැගෙනුරට 1,884 මුල්සිනියමේ 9,666½ සහ 9,680 බිමකටියමේ දක්වන නාමරක්කුලම කියන ඕවුන්නසන්තක ඉඩමද, 1,773 මුල්සිනියමේ 9,685 බිමකටියමේ දක්වන නාමරක්කුලම කියන ඕවුන්නසන්තක ඉඩමද සහ 1,884 මුල්සිනියමේ 9,693 බිමකටියමේ දක්වන කුටුපොතු මුක්‍රත්ව කියන ඕවුන්නසන්තක ඉඩමද; දක්නට 1,884 මුල්සිනියමේ 9,681 බිමකටියමේ දක්වන කුටුපොතු මුක්‍රත්ව පෙන් මුක්‍රත්ව කියන ඕවුන්නසන්තක ඉඩමද, 1,773 මුල්සිනියමේ 8,980, 8,979, 8,978, 8,971 සහ 8,968 බිමකටියමේ දක්වන විසේන, පෙන්තසාල් සේන, පෙන්තසාල් මුක්‍රත්ව පෙන්තසාල් වැව සහ තොගිරි මුක්‍රත්ව කියන ඕවුන්නසන්තක ඉඩමද.

No. 913

1902 ம் வரு சித்திரையீ 21 க் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே இதிலே பின்னர்ச் சொல்லப்படும் காணியிலே ஏதும் உடங்கையுள்ளவர்களென உரித்துப்பேசுபவர்கள் யாருமுன் டானால், அவர்கள் சிலாப டிஸ்திரிக்கு உதவி அரசாட்சி ஏனாறு முன்பாகத் தெரிப்பட்டிரு றித்தகாணிக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடங்கைக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தாலன்றி, மேற் குறித்த அரசாட்சி ஏனாறு ஆகிய நான் 1897 ம் வரு-த்து 1 ம் இலக்கச் சட்டத்தினால் எனக்கு த்தறப்பட்டுள்ள தகதுவங்களின் பிரகாரம் உரித்துப்பேசப்படாததாகிய குறித்தகாணி முடிக்குரிய ஆதனம் என என்னுடைய கையொப்பததோடு ஏழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

ஜே. எச். லீக்,  
அரசாட்சி உதவி ஏசென்று.

சட்டிய காணியின் விபரம்.

இத்துடன் ஆணைக்கிருக்கும் படத்தில் விபரிக்கப்பட்டு காட்டப்படும் வடமேற்கு மாகாணத்தில் சிலாப டிஸ்திரிக்கில் பிற்றிக்கல் சோறலை வடக்கு ஆணையிலிருந்தான்பததைச் சேர்த்த விலபத்தகம், பெற்றிசலகம், கொறம்பேகம், கட்டுபொட்டகம், அலமில்லவெவ என்னும் குறிச்சிகளில் இருக்கும் 3,494 ஏக்கர் 1 மூட் விசாலமுடைய 2,156 பிரதமபடத்தில் காட்டப்படும் 10,598 நொம்பரையுடைய காணி:

அதின் எல்லை, வடக்கு-வில்பக்துவ மூக்கலான என்னும் முடிக்குரிய காடு 109,849 உரித்துப்படத்தைக்கொண்டு காலம்சென்று போன கபிரியல் ஜெரேனிமஸ் உரித்தாடும் கொறக்கழகக்களானவும் 551 பிரதமபடத்தில் 3,913 நொம்பரையுடைய கொறக்கழகக்களான்; கிழக்கு-1884 பிரதமபடத்தில் 9,666<sup>1/2</sup>, 9,680 நொம்பர்களாக காட்டிய முடிக்குரிய தாமரக்குளம், 1,773 பிரதமபடத்தில் 9,685 நொம்பராக காட்டிய முடிக்குரிய அடம்பேரப 1,884 பிரதமபடத்தில் 9,693 நொம்பராக காட்டிய முடிக்குரிய கட்டுபொட்டிமுக்கலான்; தெற்கு-1,884 பிரதமபடத்தில் 9,681 நொம்பரையுடைய முடிக்குரிய கட்டுபொட்டிமுக்கலான், றத்தமபலன்யா, முடிக்குரிய கட்டுபொட்டமுக்கலான், வீகேனபெற்றிசல்கேன, பெற்றிசல்முக்கலான், கொறம்பேழுமுக்கலான என்னும் காணிகள் 1,773 பிரதமபடத்தில் 8,980, 8,979, 8,978, 8,971, 8,968 காட்டியது; மேற்கு-வழிக்குவிட்ட காணி.

[For Tracing see page 3.]

